
 

 

 

Do Zainteresowanych 

     Wrocław, dnia 04 listopada 2025 r. 

 

 

WZP-DZ.271.1.61.2025  

ZP/PN/73/2025/WKE/4606 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 

„Dostawa energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych 

Gminy Wrocław i innych podmiotów posiadających instalację 

wytwórczą w okresie od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 

2026 r.”, znak postępowania ZP/TP/73/2025/WKE 

 

W związku z otrzymaniem pytań do treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (dalej: „SWZ” ) działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2024 r., poz. 1320 ze zm.), wyjaśniam co następuje: 

 

Zapytanie nr 1:  

 Dotyczy rozdziału III SWZ - Opis przedmiotu zamówienia ora 

załączników nr 9, 10 i 11 do SWZ  

1) Wykonawca prosi o udzielenie dodatkowych informacji odnośnie 

danych poszczególnych istniejących instalacji wytwórczych:  

a) Procentowy udział autokonsumpcji;  

b) Czy Ilość szacunkowa sprzedaży energii elektrycznej podana 

przez zamawiającego uwzględnia wolumen wytwarzania z instalacji;  
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2) Wykonawca prosi o udzielenie dodatkowych informacji odnośnie 

danych instalacji wytwórczych planowanych do uruchomienia:  

a) Rodzaj źródła (spośród wymienionych: instalacja wodna, 

wiatrowa, fotowoltaiczna, biogazowa, biomasowa, termicznego 

przekształcania odpadów, współspalająca paliwa konwencjonalne i 

biomasę lub biogaz bądź wykorzystująca wodór odnawialny.  

b) Moc instalacji;  

c) Data planowanego uruchomienia instalacji;  

d) Procentowy udział autokonsumpcji;  

e) Czy Ilość szacunkowa sprzedaży energii elektrycznej podana 

przez zamawiającego uwzględnia wolumen wytwarzania z 

planowanych instalacji;  

f) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do 

sprzedaży;  

g) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.  

 

3) Prosimy o potwierdzenie, że dla mikroinstalacji PV z Części 1 

przedmiotowego postępowania Zamawiający poza umową sprzedaży 

energii do Klienta zgodnie z Projektem stanowiącym zał. nr 8a-8c 

również umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej 

(odkup energii przez Wykonawcę) według wzoru powszechnie 

stosowanych przez Wykonawcę?  

 

Odpowiedź nr 1 

Ad 1a) wprawdzie Zamawiający nie prowadził szczegółowych analiz, 

to bardzo prawdopodobne jest, że autokonsumpcją wynosi około 70 

% wytwarzanej energii. 

Ad 1b) szacunkowa ilość  energii elektrycznej zużytej podana przez 

Zamawiającego uwzględnia ilość energii elektrycznej pobraną w 

2024 r. z sieci. 

Ad 2) Zamawiający nie ma na dzień udzielania informacji, wiedzy o 

planowanej budowie nowych instalacji wytwórczych, bowiem są one 

uzależnione od pozyskania środków zewnętrznych. Na chwilę obecną 

nie ma żadnych projektów dotacyjnych. 
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Ad 3) Zamawiający zawarł w Projekcie stanowiącym załącznik nr 8a-

8c informacje o sposobnie rozliczania energii wprowadzonej do sieci 

w § 6 i uważa, że nie ma konieczności podpisywania dodatkowej 

umowy na wzorze Wykonawcy.  

 

Zapytanie nr 2:  

Dotyczy rozdziału XVIII – Część 1, Załącznika nr 1a – Formularz 

ofertowy cz. 1 oraz § 6 ust. 7 załącznika nr 8a-8c do SWZ. 

  

Wykonawca przypomina, że dla instalacji fotowoltaicznych o mocy 

umownej poniżej 50 kW w sytuacji zawarcia umowy z Wykonawcą 

będącym jednocześnie sprzedawcą zobowiązanym, występuje 

ustawowy obowiązek odkupu energii wytworzonej po cenie 

wynoszącej 100% średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na 

rynku konkurencyjnym w poprzednim kwartale ogłoszonej przez 

Prezesa URE. 

  

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o zmianę SWZ i załączników 

poprzez wprowadzenie właściwego rozróżnienia dot. ceny odkupu 

energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego, w zależności 

czy Wykonawca będący stroną umowy na potrzeby własne jest 

jednocześnie sprzedawcą zobowiązanym.  

 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający informuje, że wszystkie instalacje wytwórcze ujęte w 

tym postępowaniu są instalacjami o mocy niższej niż 50 kW 

wytwarzającymi energię elektryczną na potrzeby własne.  

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w par. 6, ust. 7 załączników 

8a-8c do SWZ na następujący: 

Strony ustalają, że koszt sprzedanej Wykonawcy energii elektrycznej 

będzie obliczony jako iloczyn wyrażonej w MWh ilości energii 

elektrycznej wytworzonej w instalacji wytwórczej Zamawiającego 

oraz wyrażonej w zł/MWh ceny jednostkowej netto wyliczonej 

zgodnie z poniższym wzorem: 
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𝑁=𝐸𝑤×𝑋,𝑋𝑋× URE_Q-1 

gdzie: 

N – wynagrodzenie netto za sprzedaną energię elektryczną (zł), 

Ew – energia elektryczna wytworzona i wprowadzona do sieci OSD w 

okresie rozliczeniowym [MWh] 

URE_Q-1 – Średnia cena sprzedaży energii elektrycznej na rynku 

konkurencyjnym w kwartale poprzedzającym rozliczenie podawana 

przez Prezesa URE 

X,XX – wskaźnik marży wykonawcy 

Wykonawca będący Wykonawcą zobowiązanym wobec ustawowego 

obowiązku odkupu energii elektrycznej w cenie wynoszącej 100% 

średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku 

konkurencyjnym w poprzednim kwartale ogłoszonej przez Prezesa 

URE ma zatem obowiązek zastosowania w złożonej ofercie wskaźnika 

X,XX w wysokości 1,00. 

 

Zapytanie nr 3:  

Dotyczy Załącznik nr 1c – arkusz kalkulacyjny cz.2  

Zwracamy się z wnioskiem o weryfikację oraz poprawę arkusza 

kalkulacyjnego dla Części 2 z wyliczeniem opłat dla stawek 

dystrybucyjnych.  

 

W kolumnie AU dla “Koszt opłaty jakościowej” oraz w kolumnie AW 

“Koszt opłat kogeneracyjnej” występują błędne formuły.  

 

Dla AU - Koszt opłaty jakościowej – występuje formuła z iloczynem 

Ceny jednostkowej stawki opłaty jakościowej [zł/kWh] oraz mocy 

umownej kW z kolumny AC zamiast wolumenu razem kWh z 

kolumny AG.  

 

Dla AW - Koszt opłat kogeneracyjnej – występuje formuła z 

iloczynem Ceny jednostkowej stawki opłaty kogeneracyjnej [zł/kWh] 

oraz mocy umownej kW z kolumny AC zamiast wolumenu razem 

kWh z kolumny AG.  
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Odpowiedź nr 3 

Zamawiający dołącza do niniejszych odpowiedzi 

Zweryfikowany_zalacznik_1c_do_swz- arkusz kalkulacyjny cz.2, 

który to ma być wykorzystany do przygotowania i złożenia oferty dla 

części nr 2 . 

Dane zawarte ww. załączniku nie uległy zmianie.  

 

Zapytanie nr 4:  

Dotyczy § 7 ust. 6 załącznika nr 8a-8c do SWZ  

Zgodnie z § 7 ust. 6 projektu umowy Zamawiający wymaga w roku 

2027 elektronicznego zestawienia faktur za rok 2026 w formacie 

zgodnym z załącznikiem nr 4 do umowy po zakończeniu rozliczenia 

przez Wykonawcę wszystkich PPE Zamawiającego w terminie do 7 

dni po opłaceniu wszystkich faktur przez Odbiorców.  

 

Wykonawca informuje, że istnieje możliwość przygotowania 

wymaganego zestawienia ale tylko dla poszczególnych NIP w 

osobnych plilkach.  

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie? 

  

Zwracamy się ponadto z wnioskiem aby zestawienia były 

przygotowywane każdorazowo na wniosek, w terminie 14 dni od 

wezwania, poniżej propozycja modyfikacji:  

 

“6.W 2027 r. po zakończeniu rozliczenia przez Wykonawcę 

wszystkich PPE Zamawiającego, w terminie do 14 dni po opłaceniu 

wszystkich faktur przez Odbiorców i złożeniu wniosku przez 

Zamawiającego. 

Wykonawca prześle Zamawiającemu na adres: 

gzenergia@um.wroc.pl elektroniczne zestawienie faktur za rok 2026 

w formacie zgodnym z załącznikiem nr 4 do Umowy.”  
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Odpowiedź nr 4 

Zamawiający wyraża zgodę na przygotowanie  wymaganego 

zestawienia w osobnych plilkach dla poszczególnych NIP.  

 

Par. 7 ust. 6 załączników nr 8a-8c do SWZ przybiera treść: 

„6. W 2027 r. po zakończeniu rozliczenia przez Wykonawcę 

wszystkich PPE Zamawiającego, w terminie do 14 dni po opłaceniu 

wszystkich faktur przez Odbiorców i złożeniu wniosku przez 

Zamawiającego, Wykonawca prześle Zamawiającemu na adres: 

gzenergia@um.wroc.pl elektroniczne zestawienie faktur za rok 2026 

w formacie zgodnym z załącznikiem nr 4 do Umowy”. 

 

Powyższy zapis zostanie uwzględniony w umowie przekazanej 

wykonawcy do podpisania.  

 

Zapytanie nr 5:  

Dotyczy § 4 ust. 2 załącznika nr 8d – Istotne postanowienia umowne 

- część nr 2;  

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie § 4 ust. 2 załącznika nr 8d – 

Istotne postanowienia umowne.  

 

W odniesieniu do przysługującego Stronom prawa do wypowiedzenia 

umowy z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia, 

wskazujemy, że zgodnie z Ustawą PZP umowę zawiera się na czas 

oznaczony, a przedmiot zamówienia winien być opisany w sposób 

jednoznaczny i wyczerpujący uwzględniając wymagania i 

okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Tym 

samym, wprowadzenie zapisów traktujących o terminie realizacji 

umowy z klauzulą dopuszczalności skrócenia przedmiotowego 

terminu stanowi naruszenie Ustawy PZP. Obowiązkiem 

Zamawiającego jest zatem podjęcie wszelkich możliwych środków w 

celu wyeliminowania elementu niepewności Wykonawców co do 

przedmiotu zamówienia, poprzez maksymalne jednoznaczne i 

wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia. Nie można bowiem 
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wyliczyć ewentualnego kosztu ryzyka, którego Wykonawca nie ma 

możliwości zidentyfikować z uwagi na brak odpowiedniej i 

jednoznacznej informacji w SWZ.  

 

Wykonawca dokonuje wyceny przedmiotu zamówienia na konkretny 

wolumen na podstawie aktualnych notowań produktów bazowych 

Towarowej Giełdy Energii. Potencjalna zmiana wiąże się z ryzykiem 

po stronie Wykonawcy, które może nie być możliwe do 

zabezpieczenia w indywidualnej wycenie przetargowej i przełoży się 

brak możliwości wyliczenia przez Wykonawcę rzeczywistych kosztów 

realizacji zamówienia. 

  

Odpowiedź nr 5 

Zamawiającego w ppe wymienionych w załączniku nr 11 do SWZ 

obowiązują umowy kompleksowe. Umowy kompleksowe są 

umowami stosowanymi powszechnie, stąd zapisy w IPU są 

adekwatne do tych umów. Zamawiającego interesuje pewność 

dostaw w określonych cenach we wskazanym w SWZ terminie i nie 

zamierza po rozstrzygnięciu postępowania i udzieleniu zamówienia 

wypowiadać umowy z przyczyn ekonomicznych. 

 

Zapytanie nr 6:  

Dotyczy załącznika nr 10 i 11 - Wykaz punktów poboru energii z 

instalacją dla części nr 1 i 2  

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o podanie szacowanego 

rocznego zużycia energii elektrycznej dla poszczególnych grup 

taryfowych w rozbiciu na strefy czasowe dla punktów w grupach 

taryfowych innych niż całodobowe (dzień/noc, szczyt/pozaszczyt, 

szczyt przedpołudniowy/szczyt popołudniowy/pozostałe godziny 

doby) w podziale na miesiące, na podstawie danych historycznych.  

 

Wykonawca wnioskuje ponadto o dołączenie do postępowania 

danych godzinowo – dobowych w formie tabel pozyskanych od 
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Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla punktów w grupach 

taryfowych Bxx tj. na na średnim napięciu. Dane powinny być 

udostępnianie przez OSD na wniosek zamawiającego lub możliwe do 

pozyskania samodzielnie poprzez ogólnodostępną dla zamawiającego 

aplikację informatyczną.  

Wykonawca dokonując kalkulacji ceny jednostkowej wycenia 

konkretny wolumen w grupach taryfowych, strefach czasowych w 

danym okresie realizacji zamówienia. Dokładniejsze dane umożliwią 

przedstawienie korzystniejszej oferty. Wykonawca każdorazowo na 

podstawie danych szczegółowych tworzy indywidualny profil zużycia 

Klienta, który stanowi podstawę do kalkulacji oraz ma bezpośredni 

wpływ na przedstawioną cenę jednostkową. 

 

Odpowiedź nr 6  

Analizując wykazy ppe zarówno w załączniku nr 11 do SWZ jak i 

załączniku 10 do SWZ mamy do czynienia tylko z jednym ppe, który 

jest poza grupą taryfową jednostrefową, nie ma zatem konieczności 

celowego wyodrębniania przyporządkowania zużycia do 

poszczególnych stref. 

 

Niniejsze pismo wraz z załącznikami staje się integralną częścią 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Z up. Prezydenta 

Ewa Kulik 

Dyrektor Wydziału Zamówień Publicznych 

 

Załączniki: 

1. Zweryfikowany załącznik_1c_do_swz- arkusz kalkulacyjny cz.2  

 

 


